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Energizate
Solar
Nombre: ABESSIRA JEREMIE ADRIEN Teléfono: 9511579587
Potencia: 5.5 kW Fecha: 11deJulio de 2024
Tarifa: 1B Nuamero de Servicio: 695210453669
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,354 kWh y pagas a CFE $ 4,436
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,423kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 98.78 7 AL BIMESTRE $ 4,382 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compafia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$26,615.00 MXN $327.00 MXN $26,288.00 MXN
AL ANO
S —
N.
N
N ’
G AL AE BB . =
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
10.0 ANOS 550 W 10 28 m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
10.0 7%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Julio de 2024 10 de Agosto de 2024

Folio No # 20240158

ABESSIRA JEREMIE ADRIEN

Tel: 9511579587
Email: coordinador.cceea@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total
10 Canadian Solar PV Module 550W
1 Growatt Inverter 5 kW
10 Estrutura UNIRAC
10 Mano de obra sistema interconectado (USD)
10 MATERIAL ELECTRICO
0
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $262,706.40

TOTAL (MXN) $262,706.40

E +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $26,615.00 $ 327.00 $ 0.00 $26,288.00 $26,288.00 $-236,418.40
2 $27,413.45 $336.81 $0.00 $27,076.64 $27,076.64 $-209,341.76
3 $28,235.85 $346.91 $0.00 $27,888.94 $27,888.94 $-181,452.82
4 $29,082.93 $357.32 $ 0.00 $28,725.61 $28,725.61 $-152,727.21
5 $29,955.42 $368.04 $0.00 $29,587.38 $29,587.38 $-123,139.84
6 $30,854.08 $379.08 $0.00 $30,475.00 $30,475.00 $-92,664.84
7 $ 31,779.70 $390.46 $0.00 $31,389.25 $31,389.25 $-61,275.59
8 $32,733.09 $ 402.17 $ 0.00 $32,330.92 $32,330.92 $-28,944.67
9 $ 33,715.09 $414.23 $0.00 $ 33,300.85 $33,300.85 $ 4,356.18
10 $ 34,726.54 $ 426.66 $0.00 $34,299.88 $34,299.88 $38,656.06
11 $ 35,768.33 $ 439.46 $0.00 $ 35,328.87 $ 35,328.87 $73,984.93
12 $36,841.38 $ 452.64 $0.00 $36,388.74 $36,388.74 $110,373.67
13 $37,946.63 $466.22 $0.00 $37,480.40 $37,480.40 $147,854.08
14 $39,085.02 $480.21 $ 0.00 $38,604.81 $38,604.81 $186,458.89
15 $ 40,257.58 $494.62 $ 0.00 $39,762.96 $39,762.96 $226,221.85
16 $ 41,465.30 $509.46 $0.00 $ 40,955.85 $ 40,955.85 $267,177.70
17 $42,709.26 $524.74 $0.00 $ 42,184.52 $ 42,184.52 $309,362.22
18 $ 43,990.54 $540.48 $ 0.00 $ 43,450.06 $ 43,450.06 $352,812.28
19 $ 45,310.26 $556.70 $0.00 $ 44,753.56 $ 44,753.56 $397,565.84
20 $ 46,669.56 $573.40 $0.00 $ 46,096.17 $ 46,096.17 $ 443,662.00
21 $ 48,069.65 $590.60 $0.00 $ 47,479.05 $ 47,479.05 $ 491,141.06
22 $ 49,511.74 $608.32 $0.00 $ 48,903.42 $ 48,903.42 $540,044.48
23 $50,997.09 $626.57 $0.00 $50,370.53 $ 50,370.53 $590,415.01
24 $52,527.00 $ 645.36 $ 0.00 $51,881.64 $51,881.64 $ 642,296.65
25 $ 54,102.82 $ 664.72 $0.00 $53,438.09 $53,438.09 $ 695,734.74

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $262.706.40 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Calzada Heroes de Chapultepec 405
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Generacion de energia Energizate
Solar

I Consumo actual kWh [ Generacidn de energia KWh
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacioén de energia  803.5 771.3 842.8 801.7 770.6 687.3 764.1 737.8 656.8 697.1 7471 7995
Consumo actual 3895 389.5 998.0 998.0 1,210.0 1,210.0 547.0 547.0 454.5 454.5 462.0 462.0

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



